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Forssan ammatti-instituutti on valtakun-
nallisesti tunnettu laatuoppilaitos, joka 

tarjoaa monipuolista koulutusta kuudella eri 
koulutusalalla.
 
Olemme tehokkaasti kytkeneet työssäoppimisen 
ja ammattiosaamisen näytöt oppimiseen niin, että 
työelämä saa tehtäviinsä aiempaa taitavampia, 
uusia osaajia.
 
Tämä kaikki ja paljon muuta sisältyy toiminta-
ajatukseemme:
 
Olemme monialainen, kehittyvä ja työelämän  
tarpeisiin vastaava oppilaitos, joka tukee  
opiskelijoiden yksilöllistä kasvua ammattiin.

Ammatillinen osaaminen on tulevaisuutta!
	      

	

Tuula Koivula
kuntayhtymän johtaja/rehtori



Koulutusalat, tutkinnot, ammatit

Kulttuuriala	
audiovisuaalisen viestinnän perustutkinto	 media-assistentti
käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto	 artesaani
	
Luonnontieteiden ala
tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto	 datanomi

Majoitus- ja ravitsemisala	
hotelli-, ravintola- ja catering-alan	 kokki
perustutkinto
	
Sosiaali- ja terveysala	
sosiaali- ja terveysalan perustutkinto	 lähihoitaja

Tekniikan ja liikenteen ala	
autoalan perustutkinto	 ajoneuvoasentaja
kone- ja metallialan perustutkinto	 koneistaja, levyseppä-hitsaaja
logistiikan perustutkinto	 yhdistelmäajoneuvonkuljettaja
rakennusalan perustutkinto	 talonrakentaja
sähkö- ja automaatiotekniikan perustutkinto 	 sähköasentaja
talotekniikan perustutkinto	 putkiasentaja

Yhteiskuntatieteiden, liiketalouden ja hallinnon ala	
liiketalouden perustutkinto	 merkonomi
	
Ammattistartti 
(erillinen haku)



Media-assistentti
audiovisuaalisen viestinnän perustutkinto

Media-assistentti työskentelee radiossa ja televisiossa, 
video- ja elokuvatuotannoissa, valokuvaamoissa, 
mainos- ja mediatoimistoissa sekä lehdissä, joko 
työsuhteessa tai yrittäjänä luovan suunnittelutyön 
tehtävissä. Tietoyhteiskunnan edetessä lisääntyvä 
verkkoviestintä tarvitsee sekä ammatillisia moni
osaajia että erityisosaajia.

Forssan ammatti-instituutissa viestinnän opetuksen painopisteaueita ovat 
valokuvaus, video- ja äänitetuotanto ja graafinen tuotanto.
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Artesaani
käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto

Artesaanin työ on laaja-alaista tuotannollista työtä, korjausta sekä tuote-
suunnittelua. Tuotteet suunnitellaan ja valmistetaan esteettisesti, ergonomi-
sesti ja ekologisesti niiden koko elinkaari huomioiden. Työssä tarvitaan eri 
kulttuurien, tyylien, materiaalien ja värien tuntemusta, visuaalista hahmotta-
miskykyä, hyvää työtaitoa, kätevyyttä, huolellisuutta sekä ahkeruutta.

Käsillätekemisentaito, työmenetelmien ja -tapojen 
säilyttäminen sekä niiden edelleen kehittäminen 
ovat tärkeitä. Työssä korostuvat yksilöllinen teke-
minen, kädentaidot ja tuotteiden korkeatasoinen 
suunnittelu ja valmistus.
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Merkonomi
liiketalouden perustutkinto

Datanomi
tieto- ja viestintätekniikan 
perustutkinto

Merkonomi työskentelee asiakkaiden kanssa myynti- ja palvelutehtävissä, 
tiimeissä ja projekteissa. Kaupallinen koulutus antaa laaja-alaiset valmiudet 
kauppaan, liike-elämään ja julkishallinnon toimistotehtäviin. Merkonomien 
työpaikkojen ennakoidaan lisääntyvän etenkin kaupan alalla. 

Datanomi tekee työtä liike-elämän tietojenkäsittelytehtävissä. Hän koulut-
taa, avustaa ja neuvoo yrityksen muita työntekijöitä tietotekniikan käytössä. 
Tietotekniikan kehitys, tietoverkot, verkkokauppa, sähköinen asiointi ja 
digitaalinen viestintä ovat luoneet uusia toimintatapoja ja työtilaisuuksia 
datanomin koulutuksen saaneelle.



Lähihoitaja
sosiaali- ja terveysalan perustutkinto

Lähihoitaja on lähellä ihmistä. Lähihoitaja työskentelee eri-ikäisten ihmisten 
luona päiväkodeissa, kodeissa, palvelutaloissa tai laitoksissa. Lähihoitajia 
tarvitaan tulevaisuudessa ja he työllistyvät hyvin. Lähihoitaja ohjaa, tukee 
ja auttaa ihmisiä eri elämäntilanteissa. Lähihoitajalla on 
hyvät vuorovaikutus- ja ryhmätyötaidot ja hän on 
eettisesti vastuullinen.
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Kokki
hotelli-, ravintola- ja catering-alan 
perustutkinto

Ravitsemis- ja talousalalta valmistuvat kokit tuotta-
vat ateriapalveluita asiakkaan arkeen ja juhlaan sekä 
vapaa-aikaan. Monipuolinen työtarjonta paikkakunnal-
la antaa mahdollisuuden erikoistua erilaisiin ruoanval-
mistus- ja asiakaspalvelutehtäviin. 

Tärkeää alalla toimittaessa on aito kiinnostus ruokaan ja sen 
houkuttelevaan esille laittamiseen sekä halu tuottaa asiakkaille elämyksiä 
ruoan parissa.
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Putkiasentaja
talotekniikan perustutkinto, 
putkiasennuksen koulutusohjelma

Putkiasentaja asentaa ja korjaa rakennusten lämpö-, vesi- ja ilmanvaihto
järjestelmiä.  Hän työskentelee useimmiten yrityksessä, joka tekee lvi-ura-
koita uudis- ja korjausrakennustyömailla. Putkiasentajia on myös rakennus
teollisuuden, kiinteistöhuoltoyhtiöiden sekä kuntien vesi-, viemäri- ja 
energialaitosten palveluksessa.
 
 Teknisten toimialojen kentässä lvi-alan tekee 
omaleimaiseksi se, että ala on niin lähellä ihmisten 
tavallista elämää ja ympäristöä.  Lisäksi alan yritys-
toiminnan jakautuminen suuriin, keskisuuriin ja 
pieniin erottaa sen osaltaan monista muista aloista. 
Vahvan kansainvälisen teollisuuden ja kaupan rin-
nalla toimii lukuisa joukko pienempiä yrityksiä.



Ajoneuvoasentaja
autoalan perustutkinto

Yhdistelmäajoneuvon- 
kuljettaja
logistiikan perustutkinto

Ajoneuvoasentajan työkenttä on laaja ja monipuolinen. Autojen kehityksen myötä myös ajoneuvoasentajien am-
mattivaatimukset ovat muuttuneet. Erityisesti elektroniikan osuus on autotekniikassa lisääntynyt nopeasti. Forssan 
ammatti-instituutissa on käytössä nykyaikaiset elektroniset testauslaitteistot. Käytännön opiskelu tapahtuu erilais-
ten harjoitusten lisäksi työssäoppimispaikoilla ja koulun opetuskorjaamossa suorittamalla huolto- ja korjaustöitä 
asiakkaiden autoihin. Koulutus painottuu yrittäjämäiseen asenteeseen asiakastyytyväisyyden takaamiseksi.

Yhteiskunnan hyvinvointi on riippuvainen sujuvista tavarankuljetuksista. Teollisuus, kauppa ja rakennusala 
edellyttävät raaka-aineiden ja valmiiden tuotteiden tehokkaita kuljetuksia juuri oikeaan aikaan ja paikkaan. Yh-
distelmäajoneuvonkuljettajilta vaaditaan luotettavuuta, täsmällisyyttä ja tarkkuutta, minkä lisäksi työ on tehtävä 
tehokkaasti. Kuljetusten luotettavuuden ja taloudellisuuden lisäksi painottuvat vuorovaikutustaidot, tietotek-
niikkataidot, kielitaidot ja kansainväliset valmiudet. Tulevaisuudessa yhä useammat kuljettajat tulevat toimimaan 
itsenäisinä yrittäjinä, soveltaen ammattitaitoansa erilaisiin kuljetussuoritealoihin. EU-säännös edellyttää uusilta 
kuorma-autonkuljettajilta perustason ammattipätevyyskoulutusta eli pelkällä ajokortilla ei enää pääse ammatti-
kuljettajaksi. Logistiikan perustutkinnon yhteydessä suoritetaan kuljetusalan perustason ammattipätevyyskoulu-
tus, 280 h ja lisäksi ammattiin liittyvät monipuoliset korttikoulutukset, joita tarvitaan eri kuljetussuoritealoilla.



Koneistaja
kone- ja metallialan perustutkinto

Levyseppä-hitsaaja
kone- ja metallialan perustutkinto

Koneistaja valmistaa konepajassa työpiirustusten mukaisia koneiden osia ja 
muita kappaleita. Koneistaja toimii manuaalisesti tai CNC-ohjattujen työstö-
koneiden käyttäjänä, sorvaajana, jyrsijänä tai aarporaajana.
Levyseppä-hitsaaja on metalliteollisuudessa yleinen yhdistelmäammatti, 
johon kuuluu sekä levysepän että hitsaajan työtehtäviä. Levyseppä-hitsaaja 
valmistaa metallilevystä työpiirustusten mukaisia ohut- ja paksulevytuot-
teita (putkia, säiliöitä, painesäiliöitä jne.) käyttäen erilaisia levyntyöstö- ja 
liitosmenetelmiä. Hän leikkaa, muovaa, hioo, särmää, pyöristää, taivuttaa ja 
poraa metallilevyä sekä liittää osat yhteen hitsaamalla, niittaamalla, juotta-
malla tai ruuvaamalla. 
Kiinnostus teknisiin töihin ja koneisiin, matemaattinen ajattelukyky, kolmi-
ulotteisuuden hahmottaminen, suunnittelutaito ja kyky itsenäiseen työsken-
telyyn auttavat valmistumaan näihin hyvin työllistäviin ammatteihin.
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Talonrakentaja
rakennusalan perustutkinto

Talonrakentaja osaa tehdä kaikkia rakennustyömaalla 
tarvittavia töitä, kuten kirvesmies-, muuraus-, betoni- 
ja eristystöitä sekä rakennuselementtien asennus- ja 
varastointitöitä. 

Talonrakennusala tarjoaa mielenkiintoista ja haasta-
vaa työtä uudisrakennuksilla sekä myös rakennusten 
peruskorjauskohteissa. Koulutuksen saaneet erikoistuvat työelämässä esim. 
kirvesmiehiksi, muurareiksi, laatoittajiksi ja betoniraudoittajiksi. Ammatti-
laiselle oman yrityksen perustaminen on yksi mahdollinen vaihtoehto.  Työn 
hienous on siinä, että käden jälki jää konkreettisesti näkyville. 
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Sähköasentaja
sähkö- ja automaatiotekniikan perustutkinto

Sähköasentaja työskentelee rakennusten sähkö-
asennuksia tekevässä urakointiliikkeessä, sähkön 
tuotanto- tai jakelulaitoksessa, teollisuuslaitoksessa 
tai itsenäisenä yrittäjänä. Sähköasentajan työhön 
kuuluu muun muassa sähköpiirustusten ja asennus-
ohjeiden lukemista ja soveltamista sekä asennus-

tarvikeluetteloiden ja aikakaavioiden laatimista. 
Työhön kuuluu usein myös myynti-, neuvonta- ja 

opastustehtäviä.



AMMATTISTARTTI
Etsitkö omaa alaasi? 

Ammattistartti on vaihtoehto Sinulle, joka
-	 tarvitset lisäaikaa ja opinto-ohjausta urasuunnitelmien ja ammatin- 
	 valinnan selkiyttämiseen peruskoulun jälkeen 
-	 olet jäänyt ilman opiskelupaikkaa yhteisvalinnassa
-	 haluat lisäohjausta perustietojen täydentämiseen ja mahdollisuuden  
	 peruskoulun numeroiden korottamiseen

Koulutuksen tavoitteena on
•	 tukea ja ohjata nuorta koulutus- ja uravalinnoissa
•	 tutustua eri koulutusmahdollisuuksiin ja ammatteihin
•	 täydentää perustietoja ja -taitoja
•	 helpottaa ammatilliseen koulutukseen siirtymistä
•	 vahvistaa opiskeluvalmiuksia ja tukea arkielämäntaitoja
•	 hankkia kolme lisäpistettä yhteishakua varten

Koulutuksen laajuus on 40 ov eli yksi lukuvuosi.  
Koulutukseen on erillishaku.
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Oppisopimuskoulutus
Oppisopimuskoulutus perustuu opiskelijan ja työnantajan väliseen 
kirjalliseen määräaikaiseen työsopimukseen, jossa pääosin työpaikalla 
työnantajan johdon ja ohjauksen alaisena, monipuolisilla työtehtävillä, 
saavutetaan haluttu ammattitaito. Näitä ammatillisia opintoja täyden-
netään tietopuolisilla opinnoilla alan oppilaitoksessa.  

Oppisopimusopiskelu perustuu pääsääntöisesti valtakunnallisiin näyttötut-
kinnon perusteisiin, joiden pohjalta opinnot henkilökoh-
taistetaan. Koulutuksessa otetaan huomioon opiskelijan 
tausta, näkemykset ja edellytykset sekä myös työpai-
kan erityispiirteet ja työnantajan toiveet. Opintojen 
aikana tai niiden loppuvaiheessa opiskelija osal-
listuu näyttökokeisiin. Oppisopimuskoulutuksella 
on mahdollista kouluttautua yli 350 eri tutkintoon. 
Oppisopimus on mahdollisuus uuteen työpaikkaan 
ja ammattiin! 
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Hakeminen

Toisen asteen nuorten koulutukseen haetaan valtakunnallisessa yh-
teishaussa: www.haenyt.fi. Kevään 2012 hakuaika on 27.2. - 16.3.2012.
Tulokset julkistetaan kesäkuussa ja valituille hakijoille postitetaan kirje.
Lisätietoja yhteishausta löydät sivulta www.koulutusnetti.fi sekä 
oppilaitoksemme kotisivulta www.fai.fi.

Täydennyshaun valinnat ja jälkivalinta peruutuspaikoille
Varsinaisessa haussa valittujen, mutta paikkansa peruuttaneiden 
tilalle valitaan edelleen opiskelijoita varasijajärjestyksessä (piste
järjestyksessä).
Mahdollisessa täydennyshaussa noudatetaan opetusministeriön  
vahvistamia opiskelijaksi ottamisen perusteita sekä aikatauluja.  
Valituille ilmoitetaan opiskelupaikasta kirjeellä.
Jos opiskelupaikkoja vapautuu joillakin opintolinjoilla niin, ettei  
varasijalla ole enää hakijoita, ilmoitamme vapaista opiskelupaikoista 
nettisivuillamme www.fai.fi.

YLEISET PÄÄSYVAATIMUKSET
-	 peruskoulupohjaisille linjoille peruskoulu (tai vastaava)
-	 ylioppilaspohjaisille linjoille voivat hakea myös ammatillisen  
	 3-vuotisen tutkinnon suorittaneet
-	 toiselle ja kolmannelle vuosikurssille voidaan ottaa suoraan myös  
	 aikuinen, jolla on aikaisempaa koulutusta tai työkokemusta

JATKO-OPINNOT
FAI:n kolmivuotisen perustutkinnon suorittaneella on yleinen jatko- 
opintokelpoisuus. Alla eräitä mahdollisuuksia jatko-opintoihin:

1.	Eri alojen ammattikorkeakoulut, korkeakoulut ja yliopistot

2.	Ammatillisten oppilaitosten jatkolinjat

3.	Oman alan ammatti- ja erikoisammattitutkinnot 



4.	Oppisopimuskoulutus, jossa ammatillisen oppilaitoksen  
	 opiskeluaika otetaan huomioon opiskeluajan lyhennyksenä

5.	Ammatilliset jatkokurssit aikuiskoulutuskeskuksissa

KAKSOISTUTKINTO
FAI ja Forssan Yhteislyseo tarjoavat mahdollisuuden suorittaa perus-
tutkinnon rinnalla myös ylioppilastutkinnon. Tällöin osa opinnoista 
suoritetaan päivälukion puolella ja osallistutaan ylioppilaskirjoituksiin.

KIRJASTO
Forssan ammatti-instituutin kirjastolla on toimipisteet Forssassa 
Saksankadulla ja Tammelassa kulttuurialalla. Opiskelijoiden ja 
henkilökunnan käytössä ovat viihtyisät tilat ja jatkuvasti uudistu-
vat kokoelmat kirjoja, lehtiä ja muuta materiaalia. Kirjasto tukee 
oppimista tarjoamalla erilaisia tiedonlähteitä, opastusta tiedonhan-
kinnassa ja tilat työskentelyyn.

OPINTOSOSIAALISET EDUT
Majoitus
Ammatti-instituutilla on asuntola niitä opiskelijoita varten, joilla 
on pitkä koulumatka tai huonot kulkuyhteydet. Asuminen Forssan 
toimipisteen 70-paikkaisessa asuntolassa on instituutin opiskeli-
joille maksutonta. Asunnot ovat soluasuntoja, joissa jokaisessa on 
omat wc- ja suihkutilat sekä minikeittiö. Asuntola on valvottu ja 
majoitus on pääsääntöisesti järjestetty maanantaista perjantaihin.

Koulumatkatuki
Opiskelijalle korvataan koulumatkatukena päivittäisten koulumat-
kojen kustannukset, kun matkan pituus ja kustannukset ylittävät 
laissa säädetyt rajat.

Ruokailu
Opiskelijaravintola tarjoaa päivittäin opiskelijoille maksuttoman 
aamupuuron ja lounaan erityisruokavaliot huomioiden. Opetusravin-
tola on avoinna päivittäin ja tarjolla on eri lounasvaihtoehtoja ja kah-
viotuotteita. Samassa tilassa toimii opetuskeittiöiden tuotemyymälä.



Opiskelukustannukset
Oppikirjakustannukset ovat perustutkinnosta riippuen 150 - 350 
euroa koko opiskeluaikana. Erityisvarustus, kuten esim. suojapuku, 
opiskelijan on hankittava itse, oppilaitos antaa maksutta toisen. 
Opiskelijalla on mahdollisuus valtion takaamaan opintolainaan, 
opintorahaan ja asumislisään.

Opinto-ohjaus
Opinto-ohjaus tukee ammatillista opetusta ja kasvatusta niin, että 
opiskelijalla on valmiudet siirtyä työelämään, jatko-opintoihin ja 
että hänellä on halu jatkuvaan itsensä kehittämiseen ja toimimiseen 
aktiivisena ja vastuullisena työyhteisön ja yhteiskunnan jäsenenä.

Koulukuraattori
Kuraattorin tehtävänä on opiskelijoiden hyvinvoinnin edistäminen. 
Kuraattori tarjoaa opiskelijalle tukea ja ohjausta opiskelussa, 
henkilökohtaisissa kysymyksissä sekä opintososiaalisissa asioissa 
(opintotuki). Kuraattorin kanssa voi luottamuksellisesti keskustella 
mistä tahansa mieltä painavasta asiasta.

Opiskelijaterveydenhuolto
Opiskelijaterveydenhuollosta vastaa Forssan seudun tervey-
denhuollon kuntayhtymä. Ennalta ehkäisevässä työssä pyritään 
edistämään opiskelijan hyvää fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista 
terveyttä. Lisäksi terveydenhoitajalla on oppilaitoksella säännölli-
nen vastaanottoaika.

Opiskelijan vakuutukset
Oppilaitos vakuuttaa opiskelijan tapaturman varalta. Vakuutus 
kattaa koulumatkat, oppitunnit sekä työskentelyn oppilaitoksessa 
ja sen työssäoppimispaikoissa.



FORSSAN AMMATTI-INSTITUUTTI
Saksankatu 27, 30100 Forssa
Vaihde 040 713 0555
Faksi 03 433 5189
www.fai.fi
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